
КОНКУРСНЫЕ СПИСКИ ПОСТУПАЮЩИХ НА ОБУЧЕНИЕ ПО ПРОГРАММАМ ОРДИНАТУРЫ 

НА МЕСТА ПО ДОГОВОРУ ОБ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ  

на 25.08.2022  

Специальность 31.08.02 АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ-РЕАНИМАТОЛОГИЯ  

Количество мест –  5 

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Статус1 

1.  Жабоева Малика Ражабовна 80 100 180   

2.  Иванченко Анна Владимировна 65 88 153 ПОДАНО зачислен 

3.  Гулевич Михаил Леонидович 65 73 138 ПОДАНО зачислен 

4.  Умаров Али Абдулгамитович 45 92 137 ОТОЗВАНО отказ от зачисления 

5.  Басай Анна Алексеевна 45 86 131   

6.  Шкурко Федор Николаевич 30 100 130   

7.  Преображенский Андрей Александрович 35 93 128   

8.  Шадрина Валерия Олеговна 45 80 125   

Условные сокращения: ИД – индивидуальные достижения; ВИ – вступительные испытания. 

 

Специальность 31.08.07 ПАТОЛОГИЧЕСКАЯ АНАТОМИЯ  

Количество мест –  3 

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за  ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Статус 

1.  Савеличева Анастасия Евгеньевна 120 100 220  отзыв заявления 

2.  Кутина Ника Игоревна 115 95 210   

3.  Хорджасов Леонид Олегович 140 100 140   

4.  Муромцева Виктория Алексеевна 22 83 105   

                                                           
1 Основание – приказ «О зачислении на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг» от 24.08.2022 № 654 
 



Специальность 31.08.09 РЕНТГЕНОЛОГИЯ  

Количество мест –  2 

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Статус1 

1.  Летуев Владислав Игоревич 75 100 175   

2.  Гулевич Михаил Леонидович 65 73 138   

3.  Вьюн Игорь Дмитриевич 45 83 128 ПОДАНО зачислен 

4.  Андреева Татьяна Дмитриевна 45 75 120 ОТОЗВАНО 
отзыв согласия о 

зачислении 

5.  Таубе Валентин Константинович 0 90 90   

Условные сокращения: ИД – индивидуальные достижения; ВИ – вступительные испытания. 

 

Специальность 31.08.11 УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ДИАГНОСТИКА  

Количество мест –  1 

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за  ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Статус 

1.  Цыганкова Мария Владимировна 125 100 225   

2.  Жабоева Малика Ражабовна 80 100 180   

3.  Эсханова Айдима Султановна 40 95 135   

4.  Андреева Татьяна Дмитриевна 45 75 120   

5.  Абдижапар уулу Доолатбек 0 93 93 ОТОЗВАНО 
отзыв согласия о 

зачислении 
Условные сокращения: ИД – индивидуальные достижения; ВИ – вступительные испытания. 

 

 

                                                           
1 Основание – приказ «О зачислении на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг» от 24.08.2022 № 654 



Специальность 31.08.14 ДЕТСКАЯ ОНКОЛОГИЯ  

Количество мест –  2 

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за  ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Статус 

1.  Сафаргалина Гузалия Ильгамовна 155 95 250   

2.  Беляк Юлия Николаевна 120 98 218   

3.  Козар Ярослав Вячеславович 112 93 205   

4.  Салимова Анжелика Александровна 100 87 187   

5.  Пастухов Никита Константинович 70 98 168   

6.  Зубкова Дарья Валерьевна 55 100 155   

7.  Гусев Евгений Алексеевич 45 98 143   

8.  Бадмацыренова Дарима Зоригтуевна 45 86 131   

9.  Коркина Алиса Андреевна 22 96 118   

10.  Федотикова Елизавета Константиновна 0 95 95   

11.  Карабаев Акмалбек Гайратович 0 92 92   

Условные сокращения: ИД – индивидуальные достижения; ВИ – вступительные испытания. 

 

Специальность 31.08.57 ОНКОЛОГИЯ  

Количество мест –10 

№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за  ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Статус1 

1.  Пономарева Саина Иннокентьевна 230 100 330   

2.  Молькова Александра Вячеславовна 205 96 301   

3.  Юрлова Александра Сергеевна 185 93 278   

                                                           
1 Основание – приказ «О зачислении на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг» от 24.08.2022 № 654 



№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за  ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Статус1 

4.  Колесникова Екатерина Александровна 180 93 273   

5.  Сафаргалина Гузалия Ильгамовна 155 95 250   

6.  Хорджасов Леонид Олегович 140 100 240   

7.  Ромашкина Дарья Сергеевна 140 100 240   

8.  Гладышева Лилия Александровна 155 73 228   

9.  Железцова Анастасия Владимировна  140 87 227  отзыв заявления 

10.  Цыганкова Мария Владимировна 125 100 225   

11.  Беляк Юлия Николаевна 120 98 218   

12.  Козар Ярослав Вячеславович 112 93 205   

13.  Липская Ирина Леонидовна 97 97 194   

14.  Комаревцев Алексей Александрович 105 88 193 ПОДАНО зачислен 

15.  Пшихопова Мадина Заурбековна 90 100 190   

16.  Салимова Анжелика Александровна 100 87 187   

17.  Соколова Екатерина Владимировна 90 93 183   

18.  Летуев Владислав Игоревич 75 100 175   

19.  Омарова Шакират Андриановна 75 98 173   

20.  Пастухов Никита Константинович 70 98 168   

21.  Шафикова Маргарита Раисовна 70 98 168   

22.  Абасова Сакият Валериевна 65 100 165 ПОДАНО зачислен 

23.  Шарапатюк Елизавета Дмитриевна 70 93 163 ПОДАНО зачислен 

24.  Понасенко Ольга Игоревна 65 97 162 ПОДАНО зачислен 



№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за  ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Статус1 

25.  Ростом Лайла Жамиль 70 90 160 ПОДАНО зачислен 

26.  Денисова Ирина Эдуардовна 65 93 158   

27.  Дербышев Глеб Сергеевич 70 86 156   

28.  Зубкова Дарья Валерьевна 55 100 155   

29.  Иванченко Анна Владимировна 65 88 153   

30.  Краснова Марина Сергеевна 55 90 145   

31.  Гусев Евгений Алексеевич 45 98 143 ПОДАНО зачислен 

32.  Темников Руслан Юрьевич 45 96 141   

33.  Заярный Дмитрий Сергеевич 45 96 141 ПОДАНО зачислен 

34.  Умаров Али Абдулгамитович 45 92 137   

35.  Басай Анна Алексеевна 45 86 131   

36.  Костин Руслан Сергеевич 45 86 131   

37.  Бадмацыренова Дарима Зоригтуевна 45 86 131   

38.  Преображенский Андрей Александрович 35 93 128   

39.  Вьюн Игорь Дмитриевич 45 83 128   

40.  Шадрина Валерия Олеговна 45 80 125   

41.  Коркина Алиса Андреевна 22 96 118   

42.  Кульджанов Талгат Сагындыкович 30 86 116   

43.  Зубалова Виктория Вадимовна 15 97 112   

44.  Килов Мухамед Хабиевич 0 96 96 ПОДАНО зачислен 

45.  Федотикова Елизавета Константиновна 0 95 95   



№ 

п/п 
ФИО поступающего 

Баллы 

за  ИД 

Баллы 

за ВИ 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Отметка о наличии 

заявления о согласии на 

зачисление 

Статус1 

46.  Абдижапар уулу Доолатбек 0 93 93 ОТОЗВАНО 
отзыв согласия о 

зачислении 

47.  Карабаев Акмалбек Гайратович 0 92 92   

48.  Кальянов Рабадан Алиевич 0 83 83   

Условные сокращения: ИД – индивидуальные достижения; ВИ – вступительные испытания. 

 


